Rio Grande do Sul , 24 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3494

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             27

RENAN N. MÜLLER
Diretor de Planejamento Urbano e Ambiental

Publicado por:
Thais Suiara Ferreira

Código Identificador:EE3347FE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 - AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CESTAS BÁSICAS PARA O

CRAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 06/2023, para

Aquisição de gêneros alimentícios, cestas básicas e cargas de gás para

suprir as necessidades dos usuários do Cras. O recebimento do

credenciamento, das propostas e documentação será dia 07/02/2023 às

8:15h na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-

2022 ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina/RS, 23 de janeiro de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:346B9C79

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023 - AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CARGAS DE GÁS PARA AS

ESCOLAS MUNICIPAIS/PNAE

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial nº 07/2022, para

aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao Programa

Nacional de alimentação escolar/PNAE para as escolas Municipais. O

Recebimento das propostas e documentação será dia 08 de fevereiro

de 2023, às 08:15hrs na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações

fone (54)3378-1105 ou no site www.ernestina.rs.gov.br.

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, aos 23 dias do mês de janeiro

de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:E6C85F45

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº

02/2023 - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRAMA

SINTÉTICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas

atribuições legais, torna público, a retificação do edital Pregão

Presencial 02/2023 para Contratação de empresa para fornecimento e

instalação de Grama Sintética Decorativa,

Item 01 do edital onde se lê:

1.1. fornecimento e instalação de Grama Sintética Decorativa de

20mm, 3000 Detex, Base de Látex, 100% Polietileno Antichama e

Proteção Anti – UV, na Cor Verde. 290 M.

1.2. Valor de referência: R$ 16.150,00 (Dezesseis mil cento e

cinquenta reais).

lê-se:
Item 01: 290m² de Grama Sintética Decorativa de 20mm, 3000 Detex,

Base de Látex, 100% Polietileno Antichama e Proteção Anti – UV, na

Cor Verde, instalada.

Valor de Referência/m²: R$ 80,75 (oitenta reais e setenta e cinco

centavos).

A nova data para recebimento do credenciamento, propostas e

documentação será no dia 10/02/2023 às 08:15h, na sala de

Licitações, sito à rua Júlio dos Santos, 2021. Maiores informações na

Prefeitura pelo fone: (54) 3378-1105 ou pelo site:

www.ernestina.rs.gov.br.

Ernestina/RS, 23 de janeiro de 2023.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publique-se,

LISETE GIARETTA
Setor de Licitações

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:429D4C6B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO

RESULTADO FINAL PE 149/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

MEDICAMENTO
A Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteiotorna público para

conhecimento de todos os interessados que o processo em epígrafe

teve sua sessão pública aberta na data de 23 de janeiro as 14 horas.

Tendo em vista a AUSÊNCIA DE PROPOSTAS, o mesmo foi

declarado DESERTO.

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e suas alterações

posteriores.

ANA REGINA BOLL
Diretora Geral

FSPSCE

Publicado por:
Cleonice Teresinha da Silva Nunes

Código Identificador:A383724B

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE DECRETO Nº 7.527 DE 23 DE JANEIRO DE

2023.

Abre crédito suplementar no Orçamento da

Administração Direta do Município de Esteio.

Prefeitura Municipal de Esteio, 23 de Janeiro de 2023.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal

Publicado por:
Suéllen de Souza Viegas Pereira

Código Identificador:B34AC02B

SECRETARIA DE GOVERNANÇA E GESTÃO

PORTARIA 0468/2023